
31O09-200-0202
LAC LORTIE

370400
366

Brise-lames

Écluse

GlissoireCond. forc.

C

Bge
B.C.

Traverse

Gué Cale

162 162 à 166

Végétation

Hydrographie

Modelé

Canal

Cours d’eau; cours d’eau intermittent

Lac, mare; réservoir hydroélectrique

Plaine inondée; milieu humide

Chute, rapide; écueil 

Gué; cale sèche

Brise-lames; estacade 

Canal; écluse 

Quai; port de plaisance, traverse, phare

Barrage, barrage hydroélectrique; barrage de castor

Conduite forcée, glissoire; buse

Courbe de niveau maîtresse; intermédiaire; point coté

Esker, décrochement; dépôt fluviatile

Milieu boisé; verger

Percée; haie

Piste d’atterrissage Piste d’atterrissage

Chemin non carrossable

Réseau routier (classification MTQ)

Réseau routier (classification MRN)

Infrastructure de transport

P.C.

132

440 Autoroute

Route nationale, route régionale, route collectrice,
132

Aéroport

Ligne de transport, pylône, poste de distribution d’électricité

route locale, route d’accès aux ressources : pavée; non pavée

Rue, chemin carrossable :  pavé; non pavé

Voie de communication :  en construction; abandonnée

Pont, pont couvert; pont d’étagement

Passerelle; tunnel

Mur de soutènement; écran antibruit

Talus de remblai; talus de déblai

Voie ferrée; hydrobase, aéroport

Piste d’atterrissage :  pavée; non pavée

Pipeline; tour, tour de télécommunication

Autres
Convoyeur

R

Enf. sanitaire

Base militaire

Jeux

Jardin zoologique

Ciné-parc

EntreposageV.H.U.

Brûleur

Cimetière

C

Zone non cartographiée

Frontière internationale

Frontière interprovinciale ou interétatique

Frontière Québec -- Terre-Neuve-et-Labrador
(cette frontière n’est pas définitive)

Bâtiment, en construction, en ruines; maison mobile, flèche 

Serre; silo

Parc de stationnement; cimetière

Terrain de jeu; piscine publique

Centre de ski alpin; remontée mécanique

Piste, terrain de golf; jardin zoologique

Terrain de camping, ciné-parc;  base militaire

Cour de véhicules hors d’usage; cour d’entreposage de matériaux

Convoyeur, brûleur à bois;  réservoir de surface 

Étang d’épuration; lieu d’enfouissement sanitaire

Banc d’emprunt; carrière

Mine à ciel ouvert; amas, halde

Habitation, équipement, exploitation

Frontières

Série TOPO 1/20 000

Bibliothèque nationale du Québec

Métadonnées

Variation annuelle : 

Équidistance des courbes de niveau :

Dépôt légal -

Sources

Direction générale de l’information géographique

Longitude d’origine (méridien central) : 

0 1,0 1,5 2 km
( 1 cm sur la carte équivaut à 20 000 cm sur le terrain, soit 200 mètres )

Crédits

Déclinaison magnétique au centre

Coordonnées géographiques 
au centre de la feuille : 

Données Organisme Date

Classification du réseau

Cote d’exploitation des 

©  Gouvernement du Québec

1/20 000    

routier supérieur :

réservoirs hydroélectriques :

Réalisation :

Surface de référence géodésique : Ellipsoïde GRS80
Système de référence géodésique :  
Projection  cartographique : Mercator transverse modifiée (MTM),  zone de 3°, système 

Origine des altitudes :   CGVD28 (Niveau moyen des mers)

Latitude d’origine (équateur) : 0.0°
Coordonnée X, Y d’origine : 304 800, 0 mètres

Facteur d’échelle : 0.9999

NAD83, compatible avec le système mondial WGS84

de la feuille en          :

de coordonnées planes du Québec (SCoPQ), fuseau 

géographique :Nomenclature

Déclinaison magnétique :
Courbes de niveau :

47°41’15" nord

10 mètres           

31O16-200-0101

31O09-200-0201

31O09-200-0101

31O16-200-0102

31O09-200-0102

31P13-200-0101

31P12-200-0201

31P12-200-0101

31O09-200-0202

2003 16°10’ ouest 

3.4’ vers l’est 

74°07’30" ouest
73°30’ ouest

8

Photographies aériennes         
à l’échelle de 1/40 000 :       

Photographies aériennes         
à l’échelle de 1/40 000 :       

Ministère des Ressources naturelles et  
de la Faune        

nd  

2003

1984
nd  

1984

1990

LAC LORTIE

3  trimestre 2003e

Commission géologique du Canada       

Commission de toponymie du Québec     

Hydro-Québec        

Ministère des transports        

31O09-200-0202

419

 460

 5
6
0

 4
9
0

 530

 4
4
0

 4
3
0

 480

 5
20

 510

 510

 5
3
0

 470

 490

 540

 5
3
0

 510

 4
4
0

 4
8
0

 5
1
0

 4
6
0

 4
3
0

 490

 540

 540

 4
60

 4
3
0

 430

 4
2
0

 4
8
0

 4
3
0

 4
4
0

 4
9
0

 510

 5
20

 480

 490

 4
3
0

 4
9
0

 4
4
0

 4
7
0

 4
6
0

 5
4
0

 4
7
0

 510  5
3
0

 4
80

 470

 4
6
0

 470

 4
7
0

 5
2
0

 5
3
0

 4
70

 5
1
0

 4
50

 450

 450

 5
00

 4
5
0

 5
0
0

 550

 4
5
0

 5
00

 450

 500

 5
0
0

 5
0
0

477

517

496

526

556

541

523

537

536

528

526

578

582

525

476

493

517

528

574 544

539

557

457

449

451

548

536

533

533

502

525

537

528

507

509

495

485

486

433

437

461

438

435

452

447

496

488

424

425

435

565

562
563

563

555

552

557

553

535

539

548

539

537

531

523

534533

529

534

534

529

519

526

519

496

491

518

505

505

488

497

501

494

492

485

475

498

492

489

454

518

518

493

478

519

452

454

465

466

488

488

423

431

417

425

489

488

515

498

472

433

432

424

429

418

426

433

508

507

473

473

505

472

553

549

544

545

493

545

556

527

535

487

426

527

467

469

432

433

431

432

431

431

431

424

427

429

421

426

429

425

428

425

422

421

429

427

428

438

458

453

444

453

447

434

443434

436

434

421

435

450

497

486

434

473

543

524

522

548552

532

498

498

517

504

481

505

476

519

518

536

524

529

533

527

545

544

531

524

535

509

504

518

479

499

498

506

504

505

525

477

482

479

506

452

453

456

447

462

469

513

488

474

474

513

487

494

488

484

491

515

512

504

489

495478

493

484

495

458

442

443

448

437

453

465

447

447

496

453

448

459

464

458

441

443

445

444

424

424

439
429

487

497

482

479

468

484

454

444

424

422

438

426

528

503

495

494

497
502

488

486

459

467

484

432

507

458

423

507

508

456

452

441

439

438

496

544

524

527
545

548

546

525

509

516

515

487

459
459

457

462

433

457

443

443

456

427

427

427

427

425

425

424

422
535

434

442

442

528

507

527

552

519

475

514

523

508

435

437

423

463

427

418

417

435

448

461

498

474

466

501

487

497

444

455

452

423

411

412

414

464

491

509
495

485

413

415

414

415

465

421

429

423

447

428

427

424

421

416

443

423

415

415

413

456

464

424

413

415

453

441

434

433

428

425

426

421

467

464

486

434

471

465

486

436

455

462

462

484

503

515

479

521

438

455

472

435

442

434

435 434

458

508

492

423

427

422

497

503

486

471

449

427

426

421

421

425

425

425

421

423

421

432

426

418

412

416

458

464

476

416

421

422

481

416

418

418

432

425

424

414

421

421

421

422

419

418

420

416

414

414

413

418

423

411

436

421

422

413

422

421421

418

417

421

504

489

486

486

487

505

493

482

473

458

468

464

465

469

467

457

454

458

463

462

465

455

455

477
474

452

425

425

425

421

422

467

473

444

419419

419

418

415

415

414

416

416

419

419

419

418

419

418

415

413

412

415

417

419

419

417

417

417

425

421

424

422

423

423

425

423

422

396431

395

395

396

398

402

504

454

455

513

487

504

445

495

481 485

424

422

424

411

413

414

413

414

416

414

416

429

419

506

501

475

489

435

417

454

478

447

482

434

429

525

529

514

513

481

427

422

455

447

453

466

467

427

426

425

424

434

475

462

468

468

418

441

432

467

436

435

422

421

423

505

485

482

507

515

429

421

424

424

424

507

485

486

468

481

477

493

467

444

424

432

517

480

518

498

454

462

453

441

443

453

514

496

498

479

477

479

472

469

436

413

412

412

457

418

418

408

411

413

413

415

411

412

412

412

419

414

414

413

414

415

413

414

415

416418

414

414

416
417

456

464

445

436

437

422

418

416

418

411

411

418

412

412

414

415

422

425

423

426

421

416

421

411

412

412

413

412

413

412414

414

413

411

446

436

416

416
414

415

449

518

523

547

498

507

519

434

492

503

515

525

436

506

426

554

548

527

489

488

445

433

463

432

445

423

409

409

414

426

C

B.C.

B.C.

B.C.

B.C.

B.C.

B.C.

B.C.

B.C.

B.C.

B.C.

B.C.

B.C.

B.C.

B.C.

B.C.

B.C.

B.C.

B.C.

B.C.

B.C.

B.C.

B.C.

B.C.

B.C.

B.C.

B.C.

B.C.

B.C.

B.C.

B.C.

B.C.

B.C.

B.C.

B.C.

B.C.

B.C.

B.C.

B.C.

B.C.

B.C.

B.C.

B.C.

B.C.

B.C.

B.C.

B.C.

B.C.

B.C.

B.C.

B.C.

B.C.

B.C.

B.C.

B.C.

B.C.

B.C.

B.C.

B.C.

B.C.

B.C.

B.C.

B.C.

B.C.

B.C.

B.C.

B.C.

B.C.

Bge

Rocher Asini
Kamasinasots

DÉPÔT-DIX-SEPT-MILLES

Rivière

Sarto

Rivière

Sèche

Ruisseau

O
tter

Ruisseau
Hay

Rivière

Atim

Ruisseau

Fish

Ru
is

se
au

à

l’Ours

Ruisseau
Prat

Rivière

Sarto

407

429

439

499

443

461

468

448

502

446

446

418

418

418

424

482

491

439

462

516

454

413

509

419

414

421

447

452

443

422

428
431

467

429
433

428

426

423

426

478

413

421

414

417

417

421

435

444

451

434

455

423

417

416

414

412

435

437

414

416

413

432

442

408

426

428

436

431

418

421

422

409

409

418

412

412

413

416

415

436

399

414

482
493

451

Le Petit Lac

Lac
Kawakahitciekamamacik

Lac Sarto

Lac
Kamitcanopisiskak

Lac au Goeland

Lac Kapokwaciwakawak

Lac Régal

Lac de la Flèche

Lac Labrait

Lac Émile

Lac à la Loutre

Lac du Bûcheron

Lac au
Rat Musqué

Lac Cécile

Lac
Touridi

Lac du Castor

Lac de
l’Écureil

Lac
Trader

Lac
Rond

Lac
Black

Lac

Lac Vivier

Lac de
l’Ours

Lac
Rondin

Lac Charlie

Lac à la
Marmotte

Lac Beauclerc

Lac Bouleau

Lac Georgette

Lac
Praswe

Lac
Marcel

Lac
Microbe

Lac Tigas

Lac Manon

Lac à la
Belette

Lac Ben

Lac
Bellard

Lac
Thivierge

Lac
Wipitikahon

Lac
Donat

Lac
Edmond

Lac
Kaskamestakan

Lac Fisher

Lac Ledge

Lac Laliberté

Lac la Baie

Lac
Wapoc

Lac de la
Limite

du Chef

408 à 412

408 à 412

Baie du Chien

Lac Lortie

Lac Day

Lac de la Souris

Baie
Kanikikokatci

Décharge
Manawahi

Rivière
Kanikikokatci

R
iv

iè
re

Manouane

Rivière

Atim
w

250000 m E 252000 m E 254000 m E 256000 m E 258000 m E 260000 m E 262000 m E 264000 m E 266000 m E

250000 m E 252000 m E 254000 m E 256000 m E 258000 m E 260000 m E 262000 m E 264000 m E 266000 m E
52

78
00

0 
m

 N
52

80
00

0 
m

 N
52

82
00

0 
m

 N
52

84
00

0 
m

 N
52

86
00

0 
m

 N
52

88
00

0 
m

 N
52

90
00

0 
m

 N

5278000 m
 N

5280000 m
 N

5282000 m
 N

5284000 m
 N

5286000 m
 N

5288000 m
 N

5290000 m
 N

47°37’30"
74°15’00"

47°45’00"
74°15’00"

47°45’00"
74°00’00"

47°37’30"
74°00’00"

47°38’00"

47°40’00"

47°42’00"

47°44’00"

47°38’00"

47°40’00"

47°42’00"

47°44’00"

74°14’00" 74°12’00" 74°10’00" 74°08’00" 74°06’00" 74°04’00" 74°02’00"

74°14’00" 74°12’00" 74°10’00" 74°08’00" 74°06’00" 74°04’00" 74°02’00"


